Rio Grande do Norte , 28 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3063

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    75

Jandaíra/RN, 27 de junho de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:92B10506

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000032/2023 - PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DEJANDAÍRA/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

RESOLVE:

1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da

contratação doshow musical do artista Henry Freitas, no dia 18 de

agosto de 2023, para se apresentar na 2ª feira agropecuária de

Jandaíra/RN (AGROPEC JANDAÍRA);

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no

exercício de 2023,com a contratação do artista Henry Freitas,

representada pela empresa HENRY FREITAS PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS, inscrito no CNPJ nº. 30.807.771/0001-56, no valor

global de R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS);

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite

normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 27 de junho de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:23E4AFE3

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000031/2023 - PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DEJANDAÍRA/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

RESOLVE:

1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da

contrataçãodo show musical da Banda Mastruz com Leite, no dia 18

de agosto de 2023 para se apresentar na 2ª feira agropecuária de

Jandaíra/RN (AGROPEC JANDAÍRA).

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no

exercício de 2023,com a contratação da Banda Mastruz com Leite,

representada pela empresa DAM - EVENTOS DIVERSIONAIS

LTDA., (CNPJ nº. 19.710.362/0001-02), no valor global de R$

100.000,00 (CEM MIL REAIS);

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite

normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 27 de junho de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:B911AAE3

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000030/2023 - PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DEJANDAÍRA/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

RESOLVE:

1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da

contratação de show musical da artista Taty Girl, no dia 19 de agosto

de 2023, para se apresentar na 2ª feira agropecuária de Jandaíra/RN

(AGROPEC JANDAÍRA).

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no

exercício de 2023,com a contratação da artista Taty Girl, representada

pela empresa TATY GIRL GRAVACOES EDICOES MUSICAIS

E EVENTOS LTDA - ME (CNPJ nº 23.268.243/0001-00), no valor

global de R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS);

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite

normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 27 de junho de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:51121505

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº656/2023.

“DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA A

ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

PARA O EXERCÍCIO DE 2024, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JANDUÍS - RN, SALOMÃO

GURGEL PINHEIRO, no uso das suas atribuições legais e

constitucionais que lhe conferem respectivamente a lei Orgânica

Municipal e a Constituição Federal do Brasil, Faço saber que a

Câmara Municipal aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º - O Orçamento do Município de JANDUÍS - RN, relativo ao

exercício de 2024, será elaborado e executado segundos as diretrizes

gerais estabelecidas nos termos da presente Lei, em cumprimento ao

disposto no § 2º, do art. 165 da Constituição Federal, art. 4º da Lei

Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000.